АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.02.2019 № 319
г. Сысерть

Об утверждении Порядка согласования содержания видеоматериалов,
направленных на противодействие идеологии терроризма,

в Сысертском городском округе

В соответствии с Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Сысертского городского округа,  Положением об участии
органов местного самоуправления Сысертского городского округа
в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах
Сысертского городского округа, утвержденным постановлением
Администрации Сысертского городского округа от 01.02.2018 № 314,
во исполнение пункта 3 раздела IV Протокола совместного заседания
антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба
в Свердловской области от 02 марта 2018 года № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок согласования содержания видеоматериалов,
направленных на противодействие идеологии терроризма, в Сысертском
городском округе (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Разместить настоящее постановление на сайте Сысертского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

consultantplus://offline/ref=46968DCF41EE414CF089E82B180798011BC72ECDE25F930F7CC34BA971l3y4F

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от 22.02.2019 № 319

Порядок согласования содержания видеоматериалов,
направленных на противодействие идеологии терроризма,

в Сысертском городском округе

1. Настоящий порядок согласования содержания видеоматериалов,
направленных на противодействие идеологии терроризма, в Сысертском
городском округе (далее – Порядок) определяет порядок согласования
содержания видеоматериалов, направленных на противодействие идеологии
терроризма, в Сысертском городском округе.

2. Указанные в пункте 1 настоящего Порядка видеоматериалы (далее –
Видеоматериалы) предназначены для проведения информационно-
пропагандистских мероприятий, направленных на раскрытие сущности и
разъяснение общественной опасности терроризма, оказание позитивного
воздействия на жителей муниципального образования «Сысертский городской
округ», с целью формирования у них неприятия идеологии терроризма, путем
размещения на телевидении, в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», иными способами.

2. Подготовку Видеоматериалов вправе осуществлять органы местного
самоуправления и муниципальные учреждения Сысертского городского округа
(далее – Инициаторы).

3. Согласование подготовленных Инициаторами Видеоматериалов
проводится Департаментом информационной политики Свердловской области.

4. Основанием для согласования Видеоматериалов и получения
заключения является обращение Инициатора о согласовании Видеоматериалов
в Департамент информационной политики Свердловской области.

5. Согласование осуществляется посредством направления
Видеоматериалов электронной почтой в адрес Департамента информационной
политики Свердловской области на электронный адрес dip@gov66.ru.

6. Материалы, не получившие согласование Департамента
информационной политики Свердловской области, не подлежат
распространению в Сысертском городском округе.

javascript:void(location.href='mailto:'+String.fromCharCode(100,105,112,64,103,111,118,54,54,46,114,117)+'?')